

# 貸借対照表

(2026年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科 目         | 金 額        | 科 目               | 金 額        |
|-------------|------------|-------------------|------------|
| ( 資 産 の 部 ) |            | ( 負 債 の 部 )       |            |
| 流 動 資 産     | 46,986,318 | 流 動 負 債           | 38,598,898 |
| 現 金 ・ 預 金   | 3,046,934  | トレーディング商品         | 206,668    |
| 預 託 金       | 34,697,500 | 商品有価証券等           | 206,668    |
| トレーディング商品   | 47,569     | 信用取引負債            | 1,937,363  |
| 商品有価証券等     | 47,569     | 信用取引借入金           | 1,644,666  |
| 約定見返勘定      | 1,332,120  | 信用取引貸証券受入金        | 292,697    |
| 信用取引資産      | 5,568,417  | 有価証券担保借入金         | 53,714     |
| 信用取引貸付金     | 5,426,492  | 預 り 金             | 28,226,594 |
| 信用取引借証券担保金  | 141,925    | 顧客からの預り金          | 25,116,308 |
| 短期差入保証金     | 1,543,912  | その他の預り金           | 3,110,285  |
| 前 払 費 用     | 88,506     | 受 入 保 証 金         | 849,339    |
| 未 収 入 金     | 267,310    | 短 期 借 入 金         | 5,100,000  |
| 未 収 収 益     | 363,866    | リ ー ス 債 務         | 6,661      |
| 立 替 金       | 29,845     | 未 払 金             | 1,211,542  |
| 短 期 貸 付 金   | 334        | 未 払 費 用           | 202,559    |
| 固 定 資 産     | 1,626,729  | 未 払 法 人 税 等       | 505,772    |
| 有 形 固 定 資 産 | 276,712    | 賞 与 引 当 金         | 260,180    |
| 建 物         | 114,861    | 前 受 収 益           | 38,500     |
| 器 具 備 品     | 44,767     | 固 定 負 債           | 424,829    |
| 土 地         | 88,447     | リ ー ス 債 務         | 556        |
| リ ー ス 資 産   | 27,637     | 退 職 給 付 引 当 金     | 218,067    |
| 建 設 仮 勘 定   | 1,000      | 役員株式給付引当金         | 118,960    |
| 無 形 固 定 資 産 | 275,923    | 役員退職慰労引当金         | 13,920     |
| 電 話 加 入 権   | 5,699      | 資 産 除 去 債 務       | 50,349     |
| ソ フ ト ウ ェ ア | 270,224    | そ の 他 の 固 定 負 債   | 22,975     |
| 投資その他の資産    | 1,074,092  | 特 別 法 上 の 準 備 金   | 64,568     |
| 投資有価証券      | 627,073    | 金融商品取引責任準備金       | 64,568     |
| 関係会社株式      | 50,000     | 負 債 合 計           | 39,088,295 |
| 出 資 金       | 1,800      | ( 純 資 産 の 部 )     |            |
| 長 期 貸 付 金   | 12,528     | 株 主 資 本           | 9,521,496  |
| 長期差入保証金     | 168,846    | 資 本 金             | 3,067,838  |
| 長期前払費用      | 1,663      | 資 本 剰 余 金         | 1,349,072  |
| 繰延税金資産      | 212,180    | 資 本 準 備 金         | 1,349,072  |
| その他投資等      | 175,028    | 利 益 剰 余 金         | 5,104,585  |
| 貸倒引当金       | △ 175,028  | その他利益剰余金          | 5,104,585  |
|             |            | 繰越利益剰余金           | 5,104,585  |
|             |            | 評 価 ・ 換 算 差 額 等   | △ 6,074    |
|             |            | その他有価証券評価差額金      | △ 6,074    |
|             |            | 新 株 予 約 権         | 9,329      |
|             |            | 純 資 産 合 計         | 9,524,751  |
| 資 産 合 計     | 48,613,047 | 負 債 及 び 純 資 産 合 計 | 48,613,047 |

# 損益計算書

〔 自 2025年4月 1日  
至 2026年3月31日 〕

(単位:千円)

| 科 目               | 金 額        |            |
|-------------------|------------|------------|
| 営 業 収 益           |            | 16,273,378 |
| 受 入 手 数 料         | 8,518,988  |            |
| ト レ ー デ ィ ン グ 損 益 | 7,016,498  |            |
| 金 融 収 益           | 737,890    |            |
| 金 融 費 用           |            | 132,858    |
| 純 営 業 収 益         |            | 16,140,519 |
| 営 業 費 用           |            | 13,858,595 |
| 販 売 費 ・ 一 般 管 理 費 | 13,858,595 |            |
| 営 業 利 益           |            | 2,281,924  |
| 営 業 外 収 益         |            | 102,273    |
| 営 業 外 費 用         |            | 16,129     |
| 経 常 利 益           |            | 2,368,068  |
| 特 別 利 益           |            | -          |
| 特 別 損 失           |            | 9,071      |
| 税 引 前 当 期 純 利 益   |            | 2,358,996  |
| 法人税、住民税及び事業税      | 757,624    |            |
| 法 人 税 等 調 整 額     | △28,533    | 729,091    |
| 当 期 純 利 益         |            | 1,629,905  |

株主資本等変動計算書

自 2025年4月 1日

至 2026年3月31日

(単位:千円)

|                                  | 株主資本      |           |              |             |             |             |            | 評価・換算<br>差額等         |                | 新株予約権 | 純資産<br>合計 |
|----------------------------------|-----------|-----------|--------------|-------------|-------------|-------------|------------|----------------------|----------------|-------|-----------|
|                                  | 資本金       | 資本剰余金     |              |             | 利益剰余金       |             | 株主資本<br>合計 | その他<br>有価証券<br>評価差額金 | 評価・換算<br>差額等合計 |       |           |
|                                  |           | 資本準備金     | その他<br>資本剰余金 | 資本剰余金<br>合計 | その他利益剰余金    | 利益剰余金<br>合計 |            |                      |                |       |           |
|                                  |           |           |              |             | 繰越利益<br>剰余金 |             |            |                      |                |       |           |
| 期首残高                             | 3,067,838 | 1,349,072 | -            | 1,349,072   | 3,974,680   | 3,974,680   | 8,391,591  | 29,428               | 29,428         | 9,329 | 8,430,349 |
| 当事業年度中の変動額                       |           |           |              |             |             |             |            |                      |                |       |           |
| 剰余金の配当                           |           |           |              |             | △ 500,000   | △ 500,000   | △ 500,000  |                      |                |       | △ 500,000 |
| 当期純利益                            |           |           |              |             | 1,629,905   | 1,629,905   | 1,629,905  |                      |                |       | 1,629,905 |
| 株主資本以外の項目の<br>当事業年度中の変動額<br>(純額) |           |           |              |             |             |             |            | △ 35,503             | △ 35,503       |       | △ 35,503  |
| 当事業年度中の変動額合計                     | -         | -         | -            | -           | 1,129,905   | 1,129,905   | 1,129,905  | △ 35,503             | △ 35,503       | -     | 1,094,402 |
| 期末残高                             | 3,067,838 | 1,349,072 | -            | 1,349,072   | 5,104,585   | 5,104,585   | 9,521,496  | △ 6,074              | △ 6,074        | 9,329 | 9,524,751 |

## 個 別 注 記 表

### 1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### (1) 資産の評価基準及び評価方法

##### ①有価証券の評価基準及び評価方法

- ・トレーディング商品に属する有価証券

時価法を採用し、売却原価は移動平均法により算定しております。

- ・その他有価証券

市場価格のない株式等

移動平均法による原価法によっております。ただし、投資事業有限責任組合及び匿名組合への出資（金融商品取引法第2条第2項により有価証券とみなされるもの）については、組合契約に規定される決算報告日に応じて入手可能な最近の決算書を基礎とし、原則として持分相当額を純額で取り込む方法によっております。

##### ②デリバティブの評価基準及び評価方法・・・時価法

#### (2) 固定資産の減価償却の方法

##### ① 有形固定資産（リース資産を除く）

定率法を採用しております。ただし、1998年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）並びに2016年4月1日以降に取得した建物附属設備及び構築物については、定額法によっております。

##### ② 無形固定資産（リース資産を除く）

定額法によっております。なお、ソフトウェア（自社利用）については、社内における利用可能期間(5年)による定額法によっております。

##### ② リース資産（所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産）

リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。

#### (3) 引当金の計上基準

##### ① 貸倒引当金

- ・貸倒懸念債権及び破産更生債権等

債権の貸倒れによる損失に備えるため、貸倒懸念債権等特定の債権については、個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

##### ② 賞与引当金

従業員の賞与の支給に充てるため、将来の支給見込額のうち当事業年度の負担額

を計上しております。

③ 退職給付引当金

主に退職給付に係る負債及び退職給付費用の計算に、退職給付に係る期末自己都合要支給額を退職給付債務とする簡便法を適用しております。

④ 役員退職慰労引当金

役員の退職慰労金の支出に備えるため、役員退職慰労金規程に基づく期末要支給額を計上しております。

⑤ 役員株式給付引当金

株式給付規程に基づく役員に対する親会社株式の給付に備えるため、当事業年度末における株式給付債務の見込額を計上しております。

⑥ 金融商品取引責任準備金

金融商品事故による損失に備えるため、「金融商品取引法第 46 条の 5」及び「金融商品取引業等に関する内閣府令第 175 条」に定めるところにより算出した額を計上しております。

(4) 収益及び費用の計上基準

受入手数料に係る収益は、顧客の委託を受け、証券取引の約定・決済サービスを提供する義務があり、通常、委託取引の約定日に履行義務が充足されるため、当該約定日に収益を認識しております。

(5) その他計算書類作成のための基本となる重要な事項

① 外貨建資産及び負債の本邦通貨への換算基準

外貨建金銭債権債務は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。

② グループ通算制度の適用

当社及び親会社は、グループ通算制度を適用しております。

2. 会計方針の変更に関する注記

該当事項はありません。

3. 表示方法の変更に関する注記

当社は外貨建て預金の運用収益を、従来、「営業外収益」の「受取利息」で表示していましたが、当期より、「営業収益」の「金融収益」で表示することとしました。

これは、当社が外国株式及び外国株式及び外国債券など外貨建て金融商品の取引拡大を進める中で、当該取引と関連性の高い外貨建て預金の運用収益について、その性質を、より適切に財務諸表へ反映させるために見直しを行ったことから、表示方法の変更を実施したものです。

#### 4. 会計上の見積りに関する注記

会計上の見積りにより当事業年度に係る計算書類にその額を計上した項目であって、翌事業年度に係る計算書類に重要な影響を及ぼす可能性があるものは、次のとおりです。

(繰延税金資産の回収可能性)

当事業年度の計算書類に計上した繰延税金資産の金額は 212,180 千円であります。

当社は、将来の事業計画に基づき課税所得の発生時期及び金額を見積っております。当該見積りは、将来の営業成績の影響を受ける可能性があります。

#### 5. 貸借対照表に関する注記

##### (1) 担保に供している資産及び担保に係る債務

|         |              |
|---------|--------------|
| 信用取引借入金 | 1,644,666 千円 |
|---------|--------------|

##### (2) 担保等として差入をした有価証券の時価額

|               |              |
|---------------|--------------|
| 信用取引貸証券       | 315,801 千円   |
| 信用取引借入金の本担保証券 | 696,559 千円   |
| 差入保証金代用有価証券   | 1,790,200 千円 |

##### (3) 担保等として差入を受けた有価証券の時価額

|               |              |
|---------------|--------------|
| 信用取引貸付金の本担保証券 | 3,800,377 千円 |
| 信用取引借証券       | 315,801 千円   |
| 受入証拠金代用有価証券   | —            |
| 受入保証金代用有価証券   | 7,632,876 千円 |

|                    |            |
|--------------------|------------|
| (4) 有形固定資産の減価償却累計額 | 780,841 千円 |
|--------------------|------------|

|                    |  |
|--------------------|--|
| (5) 有形固定資産の減損損失累計額 |  |
|--------------------|--|

減価償却累計額には減損損失累計額が含まれております。

(6) 金融商品取引法第 43 条の 2 の規定に基づいて分別保管されている資産

預託金（顧客分別金信託） 34,697,500 千円

(7) 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務

短期金銭債権 13,102 千円

短期金銭債務 221,602 千円

長期金銭債権 79,701 千円

6. 損益計算書に関する注記

(1) 関係会社との取引高

売上高 296,479 千円

販売費及び一般管理費 950,307 千円

営業取引以外による取引高 12,000 千円

7. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 当事業年度の末日における発行済株式の数

普通株式 39,500,791 株

(2) 当事業年度末日における自己株式の数

該当事項はございません。

(3) 剰余金の配当に関する事項

①配当金支払額等

| 決議                         | 株式の<br>種類 | 配当金<br>の総額<br>(千円) | 1 株当たり<br>配当額(円) | 基準日 | 効力発生日            |
|----------------------------|-----------|--------------------|------------------|-----|------------------|
| 2025 年 10 月 27 日<br>臨時株主総会 | 普通株式      | 500,000            | 12.65            | -   | 2025 年 10 月 31 日 |
| 計                          |           | 500,000            |                  |     |                  |

②基準日が当会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌会計年度になるもの

該当事項はございません。

(4) 新株予約権の目的となる株式の種類及び数

普通株式 7,710,000 株

8. 税効果会計に関する注記

(1) 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

|             |           |
|-------------|-----------|
| 繰延税金資産      |           |
| 賞与引当金       | 81,982 千円 |
| 退職給付引当金     | 68,713    |
| 貸倒引当金       | 55,155    |
| 役員株式給付引当金   | 37,484    |
| 未払費用        | 35,042    |
| 未払事業税等      | 30,190    |
| 金融商品取引責任準備金 | 20,345    |
| 固定資産減損損失    | 16,536    |
| 資産除去債務      | 15,865    |
| その他         | 35,161    |
| 繰延税金資産小計    | 396,476   |
| 評価性引当額      | △176,806  |
| 繰延税金資産合計    | 219,669   |
| 繰延税金負債合計    | △7,489    |
| 繰延税金資産純額    | 212,180   |

(2) 法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理

当社は、グループ通算制度を適用しております。また、「グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い」（実務対応報告第 42 号 2021 年 8 月 12 日）に従って、法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理並びに開示を行っております。



## 9. 金融商品に関する注記

### (1) 金融商品の状況に関する事項

#### ① 金融商品に対する取組方針

当社の主たる事業は、有価証券の売買及びその取次ぎ、有価証券の引受け及び売出し、有価証券の募集及び売出しの取扱等の業務を中核とする第一種金融商品取引業であります。これらの事業を行うため、当社では主に自己資金によるほか、必要な資金調達については親会社及び金融機関からの借入れによっております。

資金運用については、短期的な預金や顧客分別金信託によるほか、顧客の資金運用ニーズに対応するための顧客との取引、及び自己の計算に基づき会社の利益を確保するためのトレーディング業務等を行っております。

先物為替取引については、顧客の外貨建有価証券取引に付随したものであり、投機目的のための取引は行わない方針であります。

#### ② 金融商品の内容及びそのリスク

当社が保有する金融商品は、主に事業資金に充てるための現金・預金、法令に基づき外部金融機関に信託する顧客分別信託であり、預金や顧客分別信託は預入先の信用リスクに晒されていますが、取引相手方はいずれも信用度の高い銀行であるため、相手方の債務不履行による信用リスクはほとんどないと判断しております。

当社が保有する外貨預金、外国株式、外国債券、及び外国投資信託については、為替リスクに晒されています。

顧客の資金運用ニーズに対応するための信用取引貸付金については、信用リスクに晒されています。

また、自己の計算に基づき保有する投資有価証券は、主に非上場株式等であり、発行体の信用リスクに晒されています。

#### ③ 金融商品に係るリスク管理体制

##### a. 信用リスクの管理

当社の信用リスクの管理については、リスク管理規程に則り行っており、特定の業種・企業・グループ等への与信集中を排除し、リスクの分散と適度なリターンの確保に努めております。信用取引の個別与信先については、年1回の継続審査による与信枠の設定を行い、また売買審査部において銘柄の集中・流動性等について日々管理しております。

##### b. 市場リスクの管理

当社の市場リスクの管理については、あらかじめ定めた限度額の範囲内（市

場リスク枠）に収めることでリスクのコントロールと収益の安定的な確保に努めております。市場リスク枠は、リスク管理委員会において、株価、金利、外国為替相場等の変動や財務の健全性等を勘案して見直しを行い、取締役会において決定しております。

## (2) 金融商品の時価等に関する事項

2026年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については次のとおりです。

(単位:千円)

|                 | 貸借対照表<br>計上額 | 時価      | 差額 |
|-----------------|--------------|---------|----|
| ① トレーディング商品(資産) | 47,569       | 47,569  | —  |
| ② トレーディング商品(負債) | 206,668      | 206,668 | —  |

### (注 1) 時価の算定に用いた評価技法及びインプットの説明

金融商品の時価を、時価の算定に用いたインプットの観察可能性及び重要性に応じて、以下の3つのレベルに分類しております。

レベル1の時価：同一の資産又は負債の活発な市場における（無調整の）相場価格により算定した時価

レベル2の時価：レベル1のインプット以外の直接または間接的に観察可能なインプットを用いて算定した時価

レベル3の時価：重要な観察できないインプットを使用して算定した時価

時価の算定に重要な影響を与えるインプットを複数使用している場合には、それらのインプットがそれぞれ属するレベルのうち、時価の算定における優先順位が最も低いレベルに時価を分類しております。

トレーディング商品(資産、負債)

上場株式については、取引所の価格を用いて評価しており、活発な市場で取引されているため、レベル1の時価に分類しております。

(注 2) 市場価格のない株式等(貸借対照表計上額 677,073 千円)については上表に含めておりません。

また、「現金・預金」、「預託金」、「信用取引貸付金」、「信用取引借証券担保金」、「短期差入保証金」、「信用取引借入金」、「信用取引貸証券受入金」、「顧客からの預り金」、「その他の預り金」、「受入保証金」、「短期借入金」については、現金であることや短期間で決済されるため時価が帳簿価格に近似するものであることから、記載を省略しております。

## 10. 関連当事者との取引に関する注記

### (1) 親会社及び法人主要株主等

(単位：千円)

| 属性  | 会社等の名称    | 主要な事業内容 | 議決権等の所有（被所有）割合％ | 関係内容   |         | 取引の内容（注1）  | 取引金額（注2） | 科目   | 期末残高（注2） |
|-----|-----------|---------|-----------------|--------|---------|------------|----------|------|----------|
|     |           |         |                 | 役員の兼任等 | 事業上の関係  |            |          |      |          |
| 親会社 | (株)あかつき本社 | 持株会社    | 直接（被所有）100.0％   | 兼任3名   | 社債取扱事務等 | 社債取扱手数料の受取 | 134,220  |      |          |
|     |           |         |                 |        |         | 事務代行手数料の受取 | 105,000  | 前受収益 | 38,500   |
|     |           |         |                 |        |         | 通算税効果額     | 24,048   | 未払金  | 24,048   |
|     |           |         |                 |        |         | 配当金の支払     | 500,000  | 未払費用 | 3,738    |

(注) 1. 社債取扱手数料、及び事務代行手数料につきましては、独立第三者間取引と同様の一般的な取引条件で行っております。

2. 取引金額には消費税を含めておりません。期末残高には消費税を含めております。

### (2) 子会社

(単位：千円)

| 属性  | 会社等の名称             | 主要な事業内容 | 議決権等の所有（被所有）割合％ | 関係内容   |           | 取引の内容（注1） | 取引金額（注2） | 科目   | 期末残高（注2） |
|-----|--------------------|---------|-----------------|--------|-----------|-----------|----------|------|----------|
|     |                    |         |                 | 役員の兼任等 | 事業上の関係    |           |          |      |          |
| 子会社 | ジャパンウェルスアドバイザーズ(株) | 金融商品仲介業 | 直接(所有)100.0％    | 兼任3名   | 金融商品取引の仲介 | 仲介手数料の支払  | 950,307  | 未払費用 | 79,687   |
|     |                    |         |                 |        |           | 経営管理料の受取  | 12,000   |      |          |

(注) 1. 取引条件については、提供する役務の内容に基づき、個別に契約を締結し決定しております。

2. 取引金額には消費税を含めておりません。期末残高には消費税を含めております。

## (3) その他関連会社

(単位: 千円)

| 属性              | 会社等の<br>名称           | 主要な<br>事業内容 | 議決権等の<br>所有(被所有) 割合% | 関係内容       |                 | 取引<br>の内容<br>(注1) | 取引<br>金額<br>(注2) | 科目              | 期末<br>残高<br>(注2) |
|-----------------|----------------------|-------------|----------------------|------------|-----------------|-------------------|------------------|-----------------|------------------|
|                 |                      |             |                      | 役員の<br>兼任等 | 事業上<br>の関係      |                   |                  |                 |                  |
| 持分法<br>適用会<br>社 | (株)しん<br>証券さか<br>もと  | 証券業         | 直接(所有)<br>33.4%      | 兼任<br>1名   | 取引所<br>の仲介<br>等 | 株式取引<br>受入手数料     | 53,305           | 未収収益            | 3,223            |
|                 |                      |             |                      |            |                 | トレーディ<br>ング損益     | 3,521            | 未収入金            | 387              |
|                 |                      |             |                      |            |                 |                   |                  | 信用取引受<br>入保証金   | 40,000           |
| 親会社<br>の子会<br>社 | あかつき<br>キャピタ<br>ル(株) | 投資事業        | なし                   | 兼任<br>1名   | 証券取<br>引等       | 株式取引<br>受入手数料     | 432              | 未収収益<br><br>預り金 | 11<br><br>35,627 |

(注) 1. 取引条件については、提供する役務の内容に基づき、個別に契約を締結し決定しております。

2. 取引金額には消費税を含めておりません。期末残高には消費税を含めております。

## 1 1. 収益認識に関する注記

収益を理解するための基礎となる情報

収益を理解するための基礎となる情報は、「1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記(4) 収益及び費用の計上基準」に記載のとおりであります。

## 1 2. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 240 円 89 銭

(2) 1株当たり当期純利益 41 円 26 銭